
Semester: SS 2016

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

HS: Politikfeldanalyse II:  �When
Politics Matter �  � Macht- und
konfliktbasierte Ansätze der
Policy-Forschung in der
Anwendung
(Bandau) F21/02.41

Di

S: Politikfeldanalyse:
Theoretische Ansätze der
Politikfeldanalyse in der
empirischen Anwendung
(Bandau) F21/02.31

Vertiefungsseminar
Politikfelanalyse: Die Politik der
Ungleichheit
(Rixen) F21/03.03

Mi

HS: Politikfeldanalyse III: Markt
und Staat
(Rixen) F21/03.03

V: Einführung in die
international vergleichende
Politikfeldanalyse: Konzepte,
Theorien, Methoden
(Rixen) F21/01.37

PS: Grundlagen
politikwissenschafltichen
Arbeitens
(Gerstung) F21/02.24

Do

Kolloquium Politikfeldanalyse
(nicht 21.4., 28.4., 12.5., 19.5., 16.6., 30.6.,
7.7.)

(Rixen) F21/03.01

HS: Politikfeldanalyse IV:
Wettbewerb und Kooperation in
der internationalen Steuerpolitik
(Blockseminar)
(19.5.-23.6., jede 5. Woche)

(Hakelberg) F21/03.50

Tutorium zur Vorlesung:
Einführung in die international
vergleichdende Politikfeldanalyse
(N.N.) F21/03.83

Tutorium zur Vorlesung:
Einführung in die international
vergleichdende Politikfeldanalyse
(nur 30.6.)

(N.N.) F21/03.50

HS: Politikfeldanalyse IV:
Wettbewerb und Kooperation in
der internationalen Steuerpolitik
(Blockseminar)
(nur 14.4.)

(Hakelberg) F21/03.50

Fr

HS: Politikfeldanalyse IV:
Wettbewerb und Kooperation in
der internationalen Steuerpolitik
(Blockseminar)
(20.5.-24.6., jede 5. Woche)

(Hakelberg) FMA/00.06

Stand: Sonntag, 23 Juni 2024 03:36:16


