Semester: SS 2016

## **UnivIS - Lehrveranstaltungsplan**

	Mo	Di	Mi	Do	Fr
08:00			HS: Politikfeldanalyse III: Markt und Staat (Rixen) F21/03.03	Kolloquium Politikfeldanalyse (nicht 21.4., 28.4., 12.5., 19.5., 16.6., 30.6., 7.7.)	HS: Politikfeldanalyse IV: Wettbewerb und Kooperation in der internationalen Steuerpolitik
09:00				(Rixen) F21/03.01	(Blockseminar) (20.524.6., jede 5. Woche)
10:00			V: Einführung in die international vergleichende Politikfeldanalyse: Konzepte,		(Hakelberg) FMA/00.06
11:00			Theorien, Methoden (Rixen) F21/01.37		
12:00	HS: Politikfeldanalyse II: When Politics Matter Macht- und konfliktbasierte Ansätze der	S: Politikfeldanalyse: Theoretische Ansätze der Politikfeldanalyse in der		HS: Politikfeldanalyse IV: Wettbewerb und Kooperation in der internationalen Steuerpolitik	
13:00	Policy-Forschung in der Anwendung (Bandau) F21/02.41	(Bandau) F21/02.31		(Blockseminar) (19.523.6., jede 5. Woche) (Hakelberg) F21/03.50	
14:00			PS: Grundlagen politikwissenschafltichen Arbeitens	Tutorium zur Vorlesung: Einführung in die international vergleichdende Politikfeldanalyse	
15:00			(Gerstung) F21/02.24	(N.N.) F21/03.83  Tutorium zur Vorlesung:	
16:00		Vertiefungsseminar Politikfelanalyse: Die Politik der Ungleichheit		Einführung in die international vergleichdende Politikfeldanalyse (nur 30.6.)	
17:00		(Rixen) F21/03.03		(N.N.) F21/03.50 <b>HS: Politikfeldanalyse IV:</b>	
18:00			•	Wettbewerb und Kooperation in der internationalen Steuerpolitik (Blockseminar) (nur 14.4.)	
19:00				(Hakelberg) F21/03.50	